De passiolibus Juncturaz et extremitatū.

Contra podagram a materia mixta.

Solutiuu minoratum facile. **R** pillarum de benedicta infractaz
 in recepta secunda infrascripta
 3. 2. scarici mirabolanoz au. 3. j. sal ge-

me 3. 8. an. 3. j. misce et cum districete
 qum sufficit ad incorporandū formetur
 pille 7. pro. 3. pille de benedicta de qbb
 ste mentio imediate s. **R** sp. de bene-
 dicta. 3. j. aloes succutrin electi. 3. 2. mi-
 see et cum mell rosati collati qumz suffic
 ad incorporandū formetur magaleon p
 ipis pillis fierdis de qbus tra pma re-
 cepra sit mentio. **D**igestiuu. **R** aqua
 rum saluie. 3. j. s. absinthii cicore an. 3
 j. zuchari albiss. 3. j. **S**olutiuu cra-
 dicatnu. **R** pillarum straz in pma rece-
 pra. 3. 2. de hermodactilis nico. 3. j. misce
 et cum districete qumz sufficit ad incor-
 porandū reformetur pille 7. pro. 3.
Solutiuu usuale facile. **R** pillarum de
 benedicta strarum in pma recepta qumz
 rem a duabus usq ad quq ad libitu.
Solutiuu aliud usuale et facile. **R** ter-
 bentine lore ter cum aqua plantagis qum
 sufficit ad debita terbentine lotionē ipis
 3. 2. **S**olutiuu lenissimuz et confort-
 tariu omium membroy nalinm cerebri
 et iuncturaz. **R** mirabolani rebulu con-
 ditum. 3. **C**onfortarium ut supra
R saluie minurim misce et non pistete
 ne suens ab ipsa dehuat lbz. 3. mell ali-
 qualiter cocti et optie despinati quantū
 sufficit p diste saluie infusione et ipoz
 pua ebullitōe et electuarii copositōe spē
 rum trisandaloz sine caphora aromati-
 ci ros dascriptōe gab. an. 3. 4. **S**aluia
 et mel pua bullant siml modici ad lentu
 ignem optie incorporetur et totū redi-
 gatur in forma electuarii. **C**onforta-
 riu iuncturaz. **S**ubularis fiat ut calc-
 tus debite latus et non strictus multuz
 ne ipm molestet ex pelle canis cofecta
 debite et porretur. **M**itigatiuz do-
 loz repensiuu confortariu et resoluti-
 um. **S**i ruber dolēs tūc liniatur locus
 idem in pncipio et augmento morbi ex
 solo olo ros facto ex olo onfancio et in
 duplici vase secundū canonē et cum pe-
 cia linea in dicto oleo infusa idem locus
 tunc epibimetur. **C**onfortarium et

9. podagra a materia mixta. et 9 calidaz.

dolorz mitigatiu. **R** misce panis qum
 sufficit pro emplro lactis muliebris aut
 onis aut capre aut aacce sed melius nu-
 lieris deinde onis et qum sufficit pro de-
 bica infusione misce panis tre. **U**itellum
 onis croci modici qum sufficit ad aroma-
 tizandū et aliquatiter tingendū. misce et
 fiat emplm. **D**oloris mitigatiu et.
Liniatur locz dolēs ex medulla castieff.
 auic. secundo canōe caplo ppo de castia
 ff. **M**itigatiu confortariu et reso-
 lutiū. **S**i uero nō ruber locus dolens
 non uigatur in quatuor pms diebus sz
 post 4. pmos dies uigatur locus tantuz
 ex olo camoilino facto in duplici uase
 secundū canonem et tunc ex eodem olo
 camoilie epibimetur cum pecia linea in-
 fusa in dicto oleo. **M**itigatiuz et.
Et ut hic s. **R** rape rale seu frate quod
 idem est cucurbite pparate simliler. fo-
 lioz caulis. De his onibus tribus an. q.
 euz sufficit pro emplro axungie porcine
 oleoz camoilie rosati. De his tribus eq
 liler qum sufficit ad in pinguanduz. **S**o-
 rine fenugreci qum sufficit ad omia sil
 incorporandū. **R**apa cucurbita et caules
 sil bulliant pua ebullitōe ad lentū ignem
Uitro reliq oia addatur et fiat emplm
 ad lentū ignem. **C**onfortariuz et.
R epatis galline pf. ii. farine ordey pf
 3. **D**e abobus sil qum sufficit p emplro
 misce et fiat emplm auctoritate kyrat
 auē. **C**onfortariu et. **R** tritici co-
 di pf. 4. roz niolaz pf. 3. **D**e abobus
 simul qum sufficit p emplro axungie
 porcine qum sufficit ad incorporanduz
 misce et fiat emplm. **D**e fiborosa ne-
 ro hic nullā feci mentionē qa ipa fibo-
 romia in podagra non ē stenda nisi cum
 ualde forti intentione ad hoc. **N**ā ipa si
 horia hiores p corpus auere facit auic
 etc. **C**olens ē sume nociuus. **U**inum
 noum et ppe uinosū Omne ē uinum al-
 bum uinosū et nō uinosū nocet. **F**rigida
 ci ualde nocet **R**epletio nauferatiua ual-
 de noum. **D**onēt indigestū super indige

num itidem nocet sen comedere seu bi-
 bere ante poris cibi digestionē quod id
 est. **B**ibere ante comestiones xv. nel xii.
 boloz admin nocet. **E**uiter acetuz res
 nicosas poma legumia omia et pprie re-
 centia pter cicera rubea de qbus aliqndo
 pōt comedere carnes porcinas citonia dū
 dubitat dolorem pximū et ēē dolore p
 sentē nō bibat uinū sed solū aqm annis
 nialem coctam cum zucharo aut in ipa
 pus cocta postea zucharan infudatur ad
 libitū. **A**lio uero re pore quocunqz sanita-
 tis bibat uinuz paucifex seu multuz re-
 misse uinositatis quod idem ē uinum ni-
 grū et sit stripticū seu habe ns multum
 de tortura torcularis quod idē ē limpha-
 tum ex duabus pibus aq admino et ter-
 tia pte ipsius uini adimplius. **J**elunet du-
 obus diebo in singula ebdomada v3. die
 ueneris et die sabbati. **E**t in prandio nō
 cōcedat ulterius q in aliis diebus **E**t in
 sero p collatōe cōcedat pus tres nel q.
 tuor bolos panis deinde bibat unū ciaci
 adimplius dicti uini striptici nigri limpha-
 ti ut s. **N**ō utatur rebus apertis nec ēē
 multū stripticis nec calidis norabilē nec
 frigidis sed tamen utatur rebus reuulle
 calidis.

**Contra podagram calidam cu aliqli fleg-
 mare sed uō nimis seu nōmultū intente
 calidam.**

Solutiuu. **R** pillarum de benedi-
 cta infractarum 3. ii. scarici. 3. j. sal ge-
 me. 3. j. misce et cum electuarii euci re-
 sarum quantū sufficit ad incorporandū for-
 mentur pille 7. 3. straz pillarum assumat
 a duabus usq ad v. ad libitum in auro-
 ra aut per unā horam ante cenā ad libi-
 tum sed melius ē in aurora. **E**t si ipas al-
 sumat tunc post iparum assumptionē stee
 selunus horis 4. admino et v. ad maius
Et eas pillas taliter assuat singulo mē-
 se sel pterq temporibo magni caumar is
 et frigoris. **A**ut in singulis xx. diebus

ipias taliter assumat ut hic ante. Pille
de benedicta de qbus in recepta immediate
tra fit mentio. R. sperum de benedicta
electuarii. 3. f. aloes succentrii electe. 3. f.
misce et cu mellis rosati collati qtu suffi
cit ad onia debite incorporandi fiat mag
daleon p pillis formandis. Junctura
rarum confortatiua. Lanet sibi manus an
te et post cibum et prandiu tempore fri
gido et recet et cu uino albo no uinoso
nec pacifero sed tantu medie uinositat
Aut saltem taliter sibi lanet tantu in al
tero distooy ciboy ad libitum cum dicto
uino albo etc. ut hic ante. naz uinu nigz
est porositatu cutis nimis constrictum
Et ita in hoc casu resolutionis hūoy phi
bitiua. Confortatiua inuncturae ut s
et nodositatis iporum phibitiua. R. ce
re albilime. 3. iii. adimplis terbentine
electe 3. f. aut magis secundum pportio
nem gram et ceram. Misce onia et fiat
pilla satis magna et amplexibilis leuit a
manu sua. Nam pillam teneat crebro in
manu sua quacumqz hora diei ad libitum
et propus sō seino et pprie tempori
bus frigido et recetti.

Contra Podagram ex materia mixta.

Materia mixta ex colera et flegmate.
Minoratiu solutiū facile. R. pillu
rum de benedicta infrastray in infrastra
recepta 3. ii. agarici mirabolanoz kebu
loz an. 3. f. salis gēme zinzibz an. 3. f.
Misce et cum diafinconis qtu sufficit
ad incorporandi forme pille 7. pro. 3.
Pille de benedicta de qbus immediate s
fit mentio. R. sperz de benedicta. 3. f.
aloes succentrii. 3. ii. Misce et cu mell ro
sati collati qtu suffic ad incorporadu for
metur magdaleon pro pillis de benedi
cti. fiendis de qbus in infrastra recepta
pmo fit mentio. Digestiua. B. aqua
tum saluie. 3. f. f. absinthii. 3. f. endiuie
3. ii. zuchari albilimi. 3. ii. Misce.
Solutiua eradicatoria. R. pillaru qtoz

in pma recepta. 7. S. de hermodactilis mi
noz. 3. f. Misce et cum diafinconis qtu
sufficit ad incorporadus formetur pille
7. p. 5. Solutiua usuale. R. pillaz
qtoz in pma recepta ad libitum. 3. f. uel
3. f. Solutiua aliud usuale et facile
R. terbentine lore ter uel qter cu aqua
plantagis qtu sufficit ad debita trina
locor ad libitum. 3. f. ul. ii. Solutiua
lenissiz confortatiua. R. mirabolanoz ke
buloz conditoz. 3. f. Confortatiua etc. R.
saluie minutim inesse et no pistate ne su
cus ab ipa estuat. 182. S. Mellis aliqua
liter cocti et dispartit optime quantu suf
fiet p diste saluie infusione et ipaz p
na ebullitione. spez trisandaloz. 3. 3.
aromatici rosati descripti gabr. 3. f. Sal
uia et mel pus simul bullant ad lentum
ignem modicu. et ad leui igne ut s. opti
me incorporetur. Ultio diste spes adda
tur et totu fdigatur in forma electuarii
Confortatiua ut s. S. ocularia fiant
lata non stricta ex pelle canis coctita de
bite et apponatur. Mitigatiua etc. Co
fortatiua et resolutiua. Ungatur continue
locus ex oleo rosato factu in duplici ua
se secundu canone si rubet locus pleuerā
te ipso rubore inreso. Si nero no rubet
locus no unctur in duabus pms dieb
Sed post dictos duos dies pmos uga
tur ex olo camoillio factu i duplici uale
Unguetu. R. dialoe. 18. S. rētie. 3. 4
olei laurini. 3. 4. septi hircini. 3. 5.
mastice. 3. ii. olei decoctionis uermiu ter
renoz rubeoz. 182. S. cere quantum suffic
p ungueto ugatur locus dictus.

Contra Surtas et dolores eorum.

R. mirabolanoz chebuloz. 3. ii. S. tur
bith. 3. f. zinzibz. 3. vi. oc. petrosilli. 3. 3
ameos domestici. 3. ii. zuchari ad pondus
oniam puluerizentur et capiatur p uice
3. 4. in aurora cu nio bono calido et fac
asellare ter uel quater suauiter et e me
dicina secura nec e custodia nisi q cena

G. Guttas et eorum dolores. G. Nodositate manus et
juncturas. G. Surtam.

ante assuptionem sic per 8. horas ut me
lius operetur medicina neqz facias pul
uerem esse nimis uetere ad faciendum
et p distaz rez accipiantur p dera mira
bolanoz. xxiii. et de turbith xi. et d zin
zibz. 7. et de semibus petrosilli. 4. zu
chari albilimi. 3. f. et tunc erunt. 3. 3.

Contra Nodositates Juncturarum manus
et aliquantulum stuporem.

Ceratum. R. mucilaginu altoe. mu
cillaginu semini lini fenugreci an. 3. f.
pinguedis galline. 3. f. Draganti gummi ara
bic an. 3. f. pulpaz sebesten. 3. f. pulue
ris calamenti. 3. f. olei lilioz alboz. 3. f.
terbentine. 3. ii. cere qtu sufficit pro ce
roto misce et fiat ceratum. Istud ceroru
ptibus manu levis apponatur et debite
ligetur et talit tribus diebus teneatur
Deinde solnatur et postea reiteretur ap
plicando taliter secundu necessitatem.
Si uero uult unctioez tunc miretur
qtuas cere in hoc medicamine apponatur
et totu hoc redigatur in forma uguentis
Et hoc uguento unguatur loca manu le
sa no seino 1/3. per unā horā ante pra
dium et ante cenā per tantundē et etiā
quando uadit dormitum et eo talit un
tur ad libitū repositio frigido et recetti.

Contra Sciaticam.

Capitulum primum.

Inum sic uinositatis medie sed melio
paucifoz medii coloris seu coloris q
nate sed melius cu nigrū diafanum seu
claruz saporis declinatis aliquantū per ad
agrestem aut melio medii inter agrestem
et dulcem saporē Et si uult uinu dulce
dulcoret ipm cum zucharo albilio. U
num et ut hic imediate s sic saluatum
1/3. in quo ipso multo salua bullierit tan
tum nali ebullitione eiusde multū Aut in
quo salua minutiz incisa pluribz diebus
steterit totu hoc iuuat. Non bibat nisi in
prandio et in cena semp comedat x. aut
xii. bolos anteqz bibere scipiat. Limpbet
in hyeme uinu medie uinositat ex aqua

Amali Aut et cisternie pre qtra totius
potus. In estate uero ex ignis terra pre
In temporibus aut medlis medio modo
Uinu paucifoz non limpbet. Dracantil
simū autem potum et melius enocunqz
uino est melioratu seu aqua mellis salua
ra. Salata. Cōdat tres ul 4. bolos
salate infrastra in introitu mente aliquo
riens saltē bis in singula ebddada et pro
pe in cena pterqz tempore magni cauma
ris in quo tempore ipam salataz no come
dar alumina cuz boragine modico rosma
rini et modico mente simul mixtis cum
agresta et cuz melle et est melio Aut si
uult tantummodo aceri tūc ipsam non sit
aceti et sic limpbari tantu cum aqua co
cta et no cu uino deinde in ipo ponat za
chaz capares coditos cuz agresta aut ac
to et ut hic imediate s. Tempore uero
magni caumatis cōdat salataz compo
tam ex 4. partibus citoree et mente et
saluie an. p. 5. Mixtis cum agresta ul
uino qnatoz uel aceto etc. ut hic supra

Serula. Brodetos cōdat ex oui ui
rellis cum pane triturato et brodio sine
caseo Et si uult caseu inter brodetuz po
nat aliquando modicu casei duri et sic
Amigdalata cu nitellis onoz et sine ni
tellis ouoz ad libitum iuuat. Panata cu
nitellis ouoz et sine nitellis ouozum ad
libitū in brodio cicerum rubeoz uel ni
grozum in quo coctē sint aliq ex infrastra
carnibus laudabilibz facta cuz aliquibz q
nis eorum iuuat. Panata facta in brodio
caulū cum aliquibz foliis ipozum caulū
et ut hic s de panata et brodio cicerum
Et far frumeti cu amigdalīs et nitell
ouoz et sine ipsis ad libitū in brodio ali
cuis carnū infrastray. Blites cuz bo
ragine in brodio carnū ut hic ante. Pasa
coctus in brodio carnū aut saltē infusus
in ipo. Pultes ex farina aruli cocti cuz
brodio carnū nitelli onoz dissolui cuz
brodio medie pinguedis deinde cocti cu
brodio carnū. Porroz alba debite pista
ta et bulito et abiecta pma aqua Deinde

optime cocta in brodio carniū cum modico saturegie et modico mēte. Radix caulī triturata seu minutim scila et non pistata mixta cum mica panis triturata cum nitellis ouorum et cocta in brodio carniū Buglossa seu lingua bouina minutim incisa cum modico saturegie seu saturegia sola in brodio carniū cocta. Salvia triturata seu minutim incisa et non pistata et cum modico rosmarini et nitellis ouorum cocta in brodio carniū etc. ut s̄

Carnes. Cōcedat carnes utuli. castro ni seu castrati iunēis non āplius unū annū capretti domestici capoli siluestris leporeni iunēis erici porcini et est ppriū pullorum et fasianorum perdicum franco linorū palūborum seu pupionū Turturū turdorū laudaz animum puarum cesarum seu i pratis degētū passeribus dumtaxat exceptis et pprie q̄a difficilis sunt digestionis. Epata galliarū anserū Lima tic cum aromatibus seu sp̄ibus infrāstrāas carnes in prandio cōcedat potū elixas q̄ allatas. In cena aut potius comedat ipsas allatas q̄ elixas. Pisce. p̄ seces cōcedat puos petrosos lucios puos renialos strilcos sardenas cauedenos paruos menolas barbonos et oratas paruas passeres puos. Omēs pisces potius comedat frigos q̄ elixos. Vitelli ouorū recētum iunant fritate ex ouis mixtis cum salua Aut cū subscipris herbis odoriferis De calco duro āiūquo potest aliquando cōcedere et prope post cibū sed non multū comedat. Aromata seu sp̄es. B̄ cinamomi electi. 3. 5. gariostorum. 3. 5. zinzib. 3. 5. croci. 3. 5. coriandrorū p̄paratorū. 3. 5. zuchari albi. 3. 5. Puluerizētur omnia subtiliter deinde misce. Ex his aromatibus aromatizentur ferela sua et saporis sui et sua cōestibilia ad libitū saltem ter in ebdmada p̄terq̄ tepore calido. Sapo. S̄ inapimūz debite dulcorati cum melle potius q̄ cum uino cotto sapor cameliniū sapor factū ex ser

psillo petroselino saturegia rosmarino mēta solua Epata gallinarū et anserum cocta in aceto nō nimis acuo. Distada pistetur debite deinde omnia simul incorporetur. Ultimo totum dulcoretur cū modico mellis apū aut cum melle passulaz

Fructus. Ficus et pprie siccas comedere p̄t passulas puas et pprie nigras

Cibum. Pistachos seu pistachos amigdalas Crana pini pus infusi ter in aqua feruenti deinde exp̄ssa ultimo siccata in umbra. De dactylis nero aliquando cōcedere p̄t sed non multū nec sepe.

Capitulum secundū. Evacuantiā n̄as coēs. B̄ folioz blitis maluarum añ. m. 5. mercurialis. m. 5. floz camomille meliloti aneti. m. 5. seminū fenugreci cartami lini añ. 3. 5. vitelli oui n̄uero. 5. castie. 3. 5. benedictē simplicis zuchari ros añ. 3. 5. olei lilioz alboz. 3. 4. camomille. 3. 5. salis cois. 3. 5. Herbe flores semina bulliant simul in sufficienti q̄titate aq̄ pro enemate usq̄ ad cōsumptionem tertie partis aq̄ deinde optime exp̄man tur et collentur ultio de tribus ciatis diste collature reliqua omnia addantur et fiat clistere. Iud enema debite calidū assumat bis in duabus p̄mis ebdmadis ad minus s̄o ieiunio et plus et minus s̄m necessitatem consilio medici astantis.

Solutiū ut supra. B̄ castie. 3. 5. pulpe sebesten. 3. 5. mellis passularū paruarū n̄strum. 3. 5. aq̄ absinthii. 3. 5. seri capni q̄tum sufficit pro potide Pulpe distaz sebesten dissoluantur optime cum dista aqua et sero capno deinde omnia simul incorporētur et fiat potō. Iud solutiū assuat debite calidū et nō tepidū in aurora deinde post ipsius assūptionē s̄et ieiunus tantū horis quattuor et interim nullo mō dormiat nec assuat lauatiū aliquod ante prandī sed in dicto termino 4. horaz prandeat et pro ferculo in prandio cōcedat blites cum boragie Item carnes laudabiles ut pulli pdicis Edi seu capreti uel similes carnes lauda

biles. hanc uero portionē taliter assumat ut hic s̄e habito tamen clistere ante cenam in sero p̄cedenti diem assūptionis potōis eiusdem. Capimulz tertium.

Adiuorantiā māas pprias. Flobo rōia. Floborōia fiat basilice ex manu lateris oppositi scie egrotē ex qua extrahantur a 4. usq̄ ad vi. 3. sanguis et plus et minus secundū ulem replet idem aut p̄cularem sanguis uel flegmaris mixti cū sanguine adeo fiat cōsilio insignis medici cure astantis. hec uero floia permittatur usq̄ ad diem septimū inclusive sed itez utatur enate et potide lenitiā s̄is modis et ordibus q̄bus hic s̄.

Solutiū ut supra. B̄ castie. 3. 5. benedictē simplicis. 5. ii. reubarbari electi. 3. 5. aque saluie. 3. 5. seri capni q̄tum sufficit p̄ potide. misce et fiat potō. Iud solutiū assuat debite calidū et nō tepidū per 8. horas admittit post sinez cene mediocris inmediate p̄cedentis sed post ipsius assūptionē s̄et in lecto hora una cum dimidia et itez dormiat per unā horaz admittit Deinde p̄ dictam unaz horam cum dimidia siue dormierit siue nō dormierit tunc nō ulterius dormiet et post dicti solutiū assūptionē tunc s̄et ieiunus horis quaz et nō assumat lauatiū aliquod ante prandī sed tantū in dicto termino v. horaz prandeat et in dicto prandio cōcedat blites cum boragine. Item carnes laudabiles ut pulli edi uel similes carnes Hoc uero solutiū assumat tertia die p̄stoboromiā s̄am et p̄cedente clisteri in praesto in sero inmediate p̄cedente diem assūptionis eiusdē solutiū. Ista fioboromia fiat semel in mane hora tertiaz s̄o ieiunio facto tamen s̄o enemate in die p̄cedente ipaz fioboromiā et in eodē mane fioborose pus habito uentris beneficio aut nāster aut ex suppositoziō q̄ fioboromia fiat tantūz semel et nō reite retur nisi inuēbente magna necessitate et cōsilio medici astantis. sed q̄a uir fortē debilis est dicta fioboromia fiat ex q̄

tarū v. 3. sanguis extraheret tū plus et minus consilio domini medici cure astantis. Solutiū ut s̄. B̄ pillarum de benedicta simplici cōposita ex p̄te una sp̄erum benedictē simplicis et p̄tibus duabus aloes succotrinū pillaz de serapino pillarum de hermodactylis n̄ioz añ. 3. 5. misce et cum electuario indo q̄tū sufficit ad incorporandū transformetur pille vii. p. 5. Ista pillas assumat in aurora octa na die post assūptionē dicti solutiū imediate et eas assuat cum reliqs modis et ordinibus descriptis in assūptione dicti solutiū imediate antelcripti p̄terquam q̄ post istarum pillarum assūptionem s̄et ieiunus horis sex et assumat lauatiū in termino quaz horarum et pprie lauatiū per unā horam tunc prandeat ut supra. Iud uero lauatiūz sit. vi. 3. aut unū riat aq̄ ordey excoctatū calide et nō tepide et sine zucharo.

Adiuorantiū ut s̄. Adiuorētur mā antecedēs et cōiuncta et p̄te antecedentis cum abstinētia et exercitio corporeo uel melius manuali Aut etiā melius āplius fricaciōe brachioz nō ieiunio et itez melius nentris beneficio p̄cedente eodem mane Nam fricatio in egro exercitio p̄portio natur.

Capitulum quartum. Adiuorantiū doloris. B̄ oleoz lilioz alborū. 3. vi. camomille. 3. 4. vitellos oui n̄uero. ii. castie. 3. 5. benedictē simplicis zuchari añ. 3. 5. croci. 3. 5. salis cois. 3. 5. Misce et fiat clistere.

Adiuorantiūz doloris ut s̄ efficacius pori. B̄ oleoz lilioz alboz. 3. vi. spice camomille aneti añ. 3. iii. vitellos oui numero. ii. castie. 3. 5. benedictē simplicis zuchari rub. añ. 3. 5. croci. 3. 5. salis cois. 3. 5. Misce et fiat clistere. Iud enemate debite calido utatur singlo die admittit semel s̄oma co ieiunio dolore ualde infestante. Hoc uero enemate taliter utatur si ex imediate s̄o enemate a dolore nō debite aleniatur et medicamen unū efficacius. Item abstinētia exercitio aut etiaz me

lins frictioe utatur secundū pportioes
sorum ad uirtutem sua ut ex ipsa nō
sentiat se debilitari manifeste. In omem
tamen euentū seimnet admittis semel in
ebdada in quo seimno cōcedat ona nō pi
lees nō ca'eum Et singulo die frictioe
ntatur ut hic ante. **Mitigatiū dolo**
ris ut ē. efficacis pori. R. floz camōil-
le. m. f. Radici altee pns tamen abiecto
mediculis. m. f. seminum fenugreci lini
carum an. 3. f. croci. 7. f. uitellos omi nu
mero. ii. pinguis galline. 3. ii. cassia. 3. f.
benedicta simplicis zuchari rubei an. 3.
f. oleoz lilioz alborum. 3. 3. camomil-
le. 3. ii. salis cois. 3. 3. Flores radices et
semina simul bullant in sufficienti qritate
te aque. p. clisteri usq. ad consupionem
terrie partis aq. deinde opete expriman
tur et coletur. Ultio tribus ciatis diste
collature reliqua omnia addantur et fiat
clistere. Mitigatiū doloris ut ē.
R. furfuris frumenti p. ii. floz camo-
millle p. f. De duabus qritam sufficit p
faculo mixtis deinde in saculo ponatur
et postea in ea bullant modicum deinde
bene ex pmanur. Ultimo dictus sacula
cum tali mixtura suauiter calidus loco
sic dolenti appōatur et nō pmsratur in
per loco frigere nec tepere sed cum no-
tabiliter calor ipius medicaminis minui
tur tunc amoueatut et nouus saculus ex
simili medicamine taliter bullit itez ap
ponatur et taliter reitetur ter uel qua
ter secundū necessitatem. Ito enemate
debite calido utatur singulo die admno
semel nō seimno dolore valde infestāte
hoc nero enemate taliter qd ex immedi
ate ēto enemate a dolore non debite al
leuiatut et medicamen uult efficacis. hoc
nero medicamine seu hac fomentatione
taliter utat ut hic an dolore infestāte. hoc
solutiū utatur si ex imediate ēto sacu
lo a dolore non debite alleniatut. Mi
tiatiū dolo ut ē. efficacis pori. R.
folioz camōill melilori an. m. f. aneti. m.
f. f. Radic altee mediculis abiecto. m. f.

Enule seminum hinc fenugreci an. 3. f.
furfuris frumenti pugillū unū. Contun
datur omnia grosso modo. Deinde nō
et in saculo ponatur et bullant et loco
dolenti sic cala appōatur et reitetur
taliter ut ē in saculo imediate ēto.
Mitigatiū ut ē efficacis priori. R.
pyrie sticades saluie an. m. f. abste. i. m.
f. floz camoille melilori aneti an. m. f.
radici altee abiecto mediculis. m. f.
Enule seminum hinc fenugreci an. 3. f.
furfuris frumenti pugillū unū. Contun
datur omnia grosso modo deinde mixtis in sa
culo ponatur et bullant et loco dolenti
calida appōatur et reitetur ut supra
in saculo imediate antescipto. Ca
pitulum quū. Digerentia mās. R. pills
rum de benedicta de reubarbaro de pera
simplici an. 3. f. misce. Et cum sirupi de
eupatorio qritū sufficit ad incorpanduz
formetur pille 7. pro. 3. hoc solutiū
utatur si ex ēto saculo a dolore non de
bite alleniatut ut medicamen uult effica
cins. Itoz pillarum assumat a. 3. f. usq.
ad. 3. f. ad libituz et hoc semel in media
ebdomada et admno semel in duabz eb
domadis quas pillas assuat in aurora et
cum reliqa modis descriptis et ordinibz
in ētis solutiū pter qd distaz. pilla
rum assuptioem nō seimno solū horis
qnoz et non assumat lauatiū aliquod h
in dicto termino horaz. qnoz tantūmodo
prandeat ut ē in aliis solutiis. Solu
tiū diuersiū ut supra. R. pulueris foli
culoz scene. 3. f. mirabolanoz. kebuloz
3. f. f. siru. de absinthio. 3. f. f. aq. iuni
perli qritū. sufficit pro porione. misce et
fiat potō. Si nero infusio istoz solui
uorum scene et mirabolanoz distoz est
sibi ētor dicta substantia eoz tunc ipsa
solutiū infundatur in d. Ra aqua Junipi
ta tamen ut in ipsa infusione duplicen
tur scene et mirabolani dicti. Ito potōe
utatur euz modis et ordinibus descriptis
in pillis imediate antesciptis. Qua po
tionē tantūmodo utatur quādo ipso pillis

9. *6. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*
usus est quinquies aut sexties ut nō eisdē
pillis Nam ab eo quod assuetū est natu
ra non patitur Et et eadez potōe utatur
cum mois et ordinibus ut ē in cau q po
tio ipsa sic qritoz ipis pillis imediate
ētis. **Solutiū diuersiū ut supra.**
R. foliculoz scene. 3. f. Mirabolanoz
ebuloz. 3. f. f. Misce et cum sirupo
de absinthio qritū sufficit ad incorporan
dū reformetur pille 7. p. 3. Itoz pillis
utatur cum modis et ordinibus descriptis
in porione imediate ēta. Quibus pillis
taliter uti incipiat postq pillis imediate
te ētis quinquies uel sexties usus fuerit ut
supra. Diuersiū ut ē et est pprimū
Uomitus puocetur cum hoc uomitio sa
cilli. R. aq. tepide decoctionis rasant se
minū aneti p. 4. olei oliuaz maturaruz
acuti odoris et gustū p. ii. aceti acuti p.
f. misce et fiat uomitiū. Ito uomitiū
tantiū tepido et nō calido nec frigido ut
tur omi ebdomada duobus diebus in ma
ne nō seimno et spacio unius mensis tan
tum et dolo notabiliter infestante. Do
lore nero nō presente sed cū timor heri
similiter ipsam sciatam futurā tunc ipō
eodem uomitio utatur ut hic imediate
infra 95. pmo prandeat notabiliter et sto
macū copiose repleat ex diuersis sbariis
uiscosis incitius subtilitatis absteruis uel
delicet alaganis ligdis seu rapis piscibz
salicis cepis cum aceto aromatibz seu spe
bus coibus et caparibus salicis et piscibz
nō salicis deinde p horam unaz cum dimi
dia aut per duas horas adāplius p distū
prandū Assumat pscriptū uomitiū te
pidum tantū et non calidū nec frigidum
ut ē et magne qritatis ut duoz ciatoz
admno et si uomuerit bene qdem sed si
nō uomuerit cum dicto uomitio tunc ite
raro assuat ut ante dictū est deinde pen
nam irindam oleo oliuaz horridū gustū
et odoris pōat intra os per ysoyphagum
sursum et deorium agitando et tunc ipō
uomet. Diuersiū ut ē. fricentur tā
tum brachia ab hūero infra usq. ad manū

inclinare nō seimno cū pāno leniter cali
do. **Diuersiū ut ē. Lauentur tā**
rum brachia ab hūero usq. ad manus in
clinare stomaco seimno cum hac decoctioe
calida. R. floz camoille. m. f. salute ros
marini sticades an. m. f. f. floz lauri. m
f. radice e. corti semini iuniperi an. 3. f.
Cōrundantur omnia grosso modo deinde sil
bullant in sufficienti qritate aque usq. ad
cōsumptioem quarte pris aq. Capit
ulum sextum. Digerentia. R. sirupi de
benpato. 3. f. mellis ro. collati. 3. f. pulue
ris aristolo. 3. f. aque saluie. 3. ii. iunipi
3. f. misce. Ito sirupuz debite calidū assu
mat et non tepidū in aurora et admno p
nouem horas p cenam imediate pcedē
tem deinde post ipius assuptioem nō
seimno horis. 4. admno et iteruz dor
miat ad libitū et prid dormiat super late
re dextro si pōt et sine super dextro sū
super sinistro latez dormiat iuxta posse
deinde prandeat quem sirupū talit assuat
sex diebus continuis in ipsa aurora. Ipō
nero sirupo taliter assumpto sexties ut
hic tunc alio die assuat in aurora solutiū
infra scriptū in infra scripto alio caplo solu
tiū 95. pillas infra scriptas in eodē caplo
cōpositas ex pillis inuamentū seu pfcui
et lapidis d lapide armeno et ex agarico
et c. ut hic infra eodem caplo alio. Di
gestiū ut supra. R. sirupoz de calame
to de sticados mellis ro. collati an. 3. f.
se. ruce sicce polii an. 3. f. aquaz saluie
3. ii. iuniperi. 3. f. misce. Quia mā sciari
ce debet paulatē digeri et paulatē eua
cuari ideo nō debet medicus uti medicis
fortibus ferma et ipsarum reiteratione
pluries sed debili eaz qritate. Ideo fa
ctis primis digōne et euione ut hic supra
imediate tunc transactis octo diebz p
ipsas primas Digestionez et euionem qui
bus diebus natura quiescat a Digestione
et euione artificialibus. Postea nona die
accipiat istuz sirupum calidum in aurora
cum modis et ordinibus descriptis in as
sumptione sirupi imediate ēti Assupto

hoc digestiuo sexties tunc septimo die assumat solutiuum infra scriptum in infra scripto alio caplo solutiuorum v3. pillas copositas ex pillis de hernodactilis et pillis fetidis etc. ut hic infra in eodem alio caplo. Digestiuum ut supra. R. gentiane. 3. f. comedrios. 3. f. radicum aristo. ro. semini rute an. 3. f. sauuie. 3. f. pulueris zucari. 3. f. puluerizetur oia subtiliter deinde cum suci saluie q̄tum sufficit ad incorporandū formetur pille 7. pro. 3. ultimo in ūbra exsiccentur factis secundis digestiōe et euacuatiōe ut hic supra immediate et transacto uno mēse cu3 dimidio post ipas pillas secundas digestiōez et euacuatiōem quo tempore nā quiescat ut hic 5. Tunc singulis xx. diebus assumat istarum pillarum 3. f. 4. diebus continuis in auroza et cu3 reliquis modis et ordinibus descriptis in assumptiōe sirupi 5. i. Transactis autē 4. diebus continuis quita die assumat solutiuum infra scriptum in dicto alio caplo solutiuorum v3. peram hermeos Aut pillas copositas ex spēbus diste yere ut hic infra eodem caplo septimo. Digestiuum ut supra. R. folioz alcheiri rubee seu foliorum rubeoz quod idem ē. 3. f. gariofilorum. 3. f. mirre. 3. f. peonie. 3. f. se. aneti. 3. ii. polii. 3. f. radicum utrinusq̄ aristo. an. 3. f. pulueris zucari. 3. f. Puluerizetur oia subtiliter deinde cum succo saluie q̄tum sufficit ad incorporandū formetur pille 7. pro. 3. ultimo in umbra exsiccentur. factis tribus digestiōe et euacuatiōe ut hic 5. immediate et transacto uno mēse po ipas tres digōnem et euacuatiōem quo tempore natura quiescat ut 5. tunc singulo mēse tantū semel assuat istarum pillarum 3. f. uel. 3. ii. admaid 4. diebus continuis in auroza cum modis et ordinibus descriptis in assumptiōe pillarum immediate antestaram. Transactis uero 4. diebus dictis tunc quita die assumat solutiuum infra scriptum immediate in infra scripto alio caplo solutiuorum v3. peram ruffe. etc.

Aut pillas compolitas ex spēbus diste yere ut hic infra eodem caplo 7. Digestiuum ut 5. R. pulueris sauuie sicce. 3. f. oq̄ saluie. 3. ii. aque mellis. 3. f. misce factis quartis digestiōe et euacuatiōe ut hic supra et transactis mensibus duobus cu3 dimidio post ipas quartas digestiōez et euacuatiōez quo tempore natura quiescat Et ante tunc singulo mēse assumat hoc digestiuum in auroza quattuor diebus continuis cum modis et ordinibus descriptis Transactis uero dictis 4. diebus tunc quita die assumat solutiuum infra scriptum in infra scripto septimo caplo solutiuorum v3. pillas factas ex zinzibere pipe agarico medulla cartami etc. ut ibi infra ut in eodem caplo 7. Digestiuum ut supra. R. cinamomi. 3. ii. folii indi gariofiloz an. 3. f. folioz alcheiri uiolez rubeorum quod idem ē. 3. f. Radic aristo. ro. 3. ii. comedrios campiche. getian an. 3. f. sem rute. 3. f. pulueris zucari. 3. i. Puluerizetur oia subtiliter deinde cum succo saluie q̄tum sufficit ad incorporandū etc. fiant pille etc. ut 5. factis quintis digestiōe et euacuatiōe ut hic immediate 5. et transactis tribus mensibus post ipas quintas digōnem et euacuatiōem quo tempore nā quiescat ut 5. tunc istarum pillarum singulis tribus diebus continuis cum modis et ordinibus descriptis in assumptiōe pillarum immediate istarum. Transactis uero quattuor diebus tunc quinta die assuat solutiuum infra scriptum ut immediate infra scripto 7. caplo solutiuorum v3. pillas factas ex cinamomo carineo zinzib. hermodactilis et aloē etc. ut ibi infra eodem caplo 7. Capitulum septimum. Euacuatiōis eradicatorie. R. pillarum iuamenti seu p̄ficiū quod idem ē descriptione auic quinto canone sci p̄mo tractatu nono et sunt ad dolorem scie medicamen p̄pūm ut ibi Pillarum de lapide armeno agari ei an. 3. f. salis gēme zinzib. an. 3. f. i. misce et cum electuarii indi q̄tum sufficit ad incorporandū formetur pille 7. p. 3.

Istarum pillarum assuat 7. die post completam assumptiōem sexties sirupi 5. i. in capitulo sexto immediate 5. i. mixti seu compoliti ex sirupo de eupatorio melle ro. collato et puluere aristologie ro. etc. ut ibi supra. Has uero pillas assumat non minus 7. horis nec amplius octo horis post cenam immediate precedentem istam assumptiōem pillarum Deinde post eandem assumptiōem immediate ster in lecto p̄ unam horam cum dimidia et itez dormiat a media hora usq̄ ad unam horam tantum et nō plus. Transacta uero dicta hora cum dimidia siue in ipa dormierit siue nō dormierit tunc nō ulterius dormiat et ster seimus horis quinq̄ post eandem pillarum assumptiōem et in termino dictarum v. horaz p̄ lauatio assuat unū cistum aq̄. ordeī excocti calide et nō tepide et sine zucaro Deinde per horam unam post dicti lauatiū assumptiōem prandeat et in prandio p̄ ferculo cōdat blitres cum boragine. Item carnes laudabiles ut pulli p̄ciis et similes carnes laudabiles et hoc si dictum solutiuum seu diste pille complete soluerint aut saltem medie soluerint Si aut nihil aut parum soluerint tunc nō assumat lauatiū aliqd sed cōtē in dicto termino quinq̄ horaz prandeat ut 5. Solutiuum ut 5. R. pillarum de hermodactilis fetidaz agari ei an. 3. f. salis gēme zinzib. an. 3. f. i. misce et cum electuarii indi q̄tum sufficit ad incorporandū formetur pille vii. pro. 3. Istarum pillas assumat septima die post completam assumptiōem sirupi sexties copoliti seu mixti ex sirupo de sticados de calamento melle rof etc. ut immediate 5. caplo sexto continetur. Has uero pillas accipiat cu3 modis et ordinibus descriptis in assumptiōe pillarum immediate istarum in isto 7. caplo. Solutiuum ut 5. R. hyper hermetis. 3. 3. Aut R. pillarum factaz ex una pte spēram diste yere et partibus duabus aloes succorini mixtis. 3. ii. agarici. 3. i. salis gēme zinzib.

an. 3. i. Misce et cu3 electuarii indi q̄tum sufficit ad incorporandū formetur pille 7. p. 3. Istarum yera aut istas pillas ad libitum assumat quita die post completam assumptiōem 4. pillarum nō solutiarum sed digestiarum compolitarum ex gentiana comedrios aristo. ro. etc. descriptarum immediate 5. i. capitulo sexto. Has uero pillas aut yeram ad libitum assuat cum reliquis modis et ordinibus descriptis in assumptiōe pillarum immediate istarum Solutiuum ut 5. R. yere ruffe. 3. 3. aut R. pillarum compolitarum ex spēbus diste yere et duplo aloes succorini. 3. ii. agarici. 3. ii. salis gēme zinzib. an. 3. f. Misce et cum electuario indo etc. formetur pille 7. ut 5. immediate. Istarum yeram aut istas pillas ad libitum assuat quita die post assumptiōez quater pillarum nō solutiarum sed digestiarum compolitarum ex floribus alcheiri gaz. mirra etc. descriptaz immediate 5. i. capitulo sexto. Has uero pillas aut yeram ad libitum assumat cum reliquis modis et ordinibus descriptis in assumptiōe pillarum immediate istarum. Solutiuum ut 5. R. zinziberis pipis an. 3. vi. agarici medulle cartami an. 3. f. radice pedis coruini. 3. f. salis gēme. 3. f. Misce et cum succo saluie formetur pille ut 5. Istarum pillas assumat quita die post completam assumptiōem quartis digestiui 5. i. compoliti ex puluere sauuie ags saluie et melle descripti immediate 5. i. capitulo vi. Has uero pillas assumat cum reliquis modis et ordinibus descriptis in assumptiōe pillarum immediate istarum. Solutiuum ut 5. R. cinimi carmeni zinzib. an. 3. 3. hermodactiloz. 3. f. aloes succorini agarici an. 3. f. salis gēme. 3. f. Misce et cum succo aneti q̄tum sufficit ad incorporandū formetur pille 7. p. 3. Et est p̄pūm medicamen ad hoc. Istarum pillas assumat quita die post completam assumptiōez quater pillarum istarum compolitarum ex cinamomo folio indo gariofilo. etc. ut 5. descripta

Et et immediate sexto capto ero. Has ne
ro pillas assumat euz relis modis et or
dinibus descriptis in assumptione pillaz
strarum. **Evacuatio** ut s. flobotomia
fiat pmo vne q est inter digituz minu
tum et secundū sibi immediatum pedis
lateris sic dolentis ex qua. 3. 3. sanguis
extrahatur. hec vero flobotomia fiat p
pradium et non citius vi. horis nec tar
dius 7. horis post ipm prandiu et nēris
beneficio pcedente nāliter vel artificia
liter cum enemate vel suppositoio p pe
flobotomia āte ipam per horam aut saltē
eadem die in mane vel post prandium et
luna non existente in cōbustione vel op
positiōe et uirtute eius egri ad hoc cōstā
te et nullo alio opposito ipius flobotomie
amplius vel eque indicante q dolor sic
ipam flobotomiaz indicet. Completis du
abus pms eūonibus ordinariis lris v3.
pma eūone ordinata integrata ex suis to
ridem minoratio digestio et eradictio
secundis sris Tunc per 8. dies post com
pletas dictas duas ordinarias eūones flo
botomia hec fiat ut hic ante scribitur.
flobotomia alia secundo fiat sciaticae ve
ne pedis lateris v3. si dolor est in pre
siluestri sic seu nerius extra tunc flebo
tomia fiat vne sciaticae q est in pre silue
stri pedis sic dolentis ex qua extrahan
tur. 4. 3. sanguis. Si vero dolor sit in
parte domestica sic seu nerius intra tūc
flobotomia fiat vne saphene q est in p
te domestica pedis lateris sic dolentis
ex qua extrahantur 4. 3. sanguis ut āte
hec flobotomia fiat post prandiu sequen
ti die immediate post flobotomia imedia
te antestam ex qua extrahantur. 4. 3. sā
guinis et eadem hora fiat et cum relis
modis et ordinibus descriptis in ipa flo
botomia immediate pcedenti. Si vero su
pfrascripte due flobotomie non iunāt suf
ficienter ut flobotomia vne digitū mi
nuti et vne sciaticae vel saphene dictoz
ut s. Tunc flobotomia curuature polli
cis lateris sic dolentis fiat ex qua. 4. 3.

sanguis extrahatur. Et hec flobotomia
lilor est sris flobotomia. Que flobotomia
curuature pollicis taliter fiat sine dolor
sit in pre domestica sine in siluestri pre
sit. Hec flobotomia curuature pollicis fiat
ut hic ante per vi. dies post flobotomia
secundā immediate pcedentem et pō prā
dium eadez hora et euz relis modis et
ordinibus descriptis in ipa flobotomia in
mediate pcedenti. **Capitulum Octauū**
Evacuatio p uriaz. Utatur lenibus p
uocatiuis p urinam calicis s3 remisse ca
lidis v3. radiibus peti osilini fenicli ai
m. s. spagi bulci ai. m. s. ciceribus rub.
lbz. j. Cicera leuissime lauentur soluz ut
puluis ab ipis deponat et nullo mō fri
centur Radices vero solū lenit lauentur
ut terra ab ipis abiciatur fricenturq euz
manibus medio modo ita ut tra ab ipis
abiciatur et nullo mō radantur ul raspā
tur vel rascantur quod idē est euz reli
qua re dura ne uirtus corticū a ciceribus
nec a radicibus abiciatur Et postea radi
ces dicte scindantur in plures ptes secun
duz grossities iparum deinde cicera et ra
dices ipse simul ponantur p xxiiii. horas
in infusione aq tepide q̄titaris sufficien
tis p debita mollificatione et leni deco
ctiōe dictoz cicez deinde in dicto emio
xxiiii. horaz buliant om̄ia simul quouiqz
aqua magri colorez a ciceribus et radici
bus suscipiat et cicera ipa solū medie seu
medio modo decoquantur ita ut ipa adhuc
remaneat dura et nō integre sint deco
cta deinde radices dicte ab ipa decoctiōe
extrakte in eadem decoctiōe optime expri
mantur Ultio tota decoctiōe collectur et
usui reseruet. **R. Itius decoctionis. 3. v.**
zucari albiss. 3. j. Misce. **Prouocati**
ui ut s. Utatur caparibus cōditis cū ace
ti nō acuti et usui nō uiosi ptibus equa
libus et modico pulueris cinamoi q̄tum
sufficit ad aromatizandū. Itius caparibus
natur semel in die alternis diebus in spa
cio unius mensis. Itam decoctiōem assu
mat in auroza debite calidā et nō tepidā

.9. Sicutum.

diebus alternis Sed una die assumat et
alia die nō assumat in spacio quod dicitur di
erum. Et post ipius assumptionem sicutum
nū admittit horis tribus et interim dor
mat ad libitum dum nō dormiat am
plius duabus horis. Duo p̄uocatio seu
decoctiōe taliter uti scipiat et per dies 8.
post dictam uel dictas flobotomiaz ul flo
botomiaz sū unā sine plures flobotomiaz
fecerit ut s. Deinde pō dictū spaciū xv.
dierū tūc duobz diebz i ebdomada r̄r maē
dicta decoctiōe in auroza cum relis mo
dis et ordinibz hic descriptis et hoc in spa
tio unius mensis. **Capitulum nonum.**
Evacuatio materiam. **R. oleoz li**
loruz alborū. 3. 8. alcheiri spice camo
mille ai. 3. ii. pinguedis anatis. 3. j. s.
nitellos om̄i mero. ii. castie. 3. j. benedi
cte simplicis zucari ai. 3. s. croci. 3. s.
salis cois. 3. 2. misce et fiat clistere. Itā
enema sibi imponat debite calidū sō icū
no et p̄p̄ius ante cenā per unam horaz
alternis diebus in ebdomada v3. una die
assumat et alia die non assumat in spacio
xv. diez. Et plus et minus secunduz ne
cessitatem et cōsilio insignis medici cū
astantis. **Evaporatio** ut s. **R. floz**
aneti. m. s. camofille melilori ai. m. s. sa
turegie saune ai. m. s. camedreos. m. s.
radicū aristolo. ro. medul. cartami nucle
ozū p̄licoz m̄datorū ai 3 s uirellū om̄i s
croci. 3. s. pinguedis anatis. 3. s. oleoz
lilorū alborū. 3. 4. spice keiri ai. 3. s. zu
chari albissimi. 3. s. salis cois. 3. ii. flo
res herbe et radices medulle et nuclei
contusi grosso mō buliant simul in suffi
cienti quantitate aq plunialis uel cister
ne p decoctiōe clisteris usqz ad consūpi
onem medietatis aq deinde exp̄m̄tur et
collentur. Ultio duobus ciatis dicte col
lature reliq̄ om̄ia addantur et fiat clistere
Itud enema debite caliduz sibi imponat
sō icūno et p̄p̄ius ante cenā p̄uam
horam alternis diebus in ebdomada v3.
una die assumat et alia die non assumat
in spacio xv. diez et plus et minus secū

dm necessitate etc. ut s. Hoc uero ene
mate taliter uti incipit et utatur pō cō
pleti usum in spacio xv. dierum enema
te immediate āte. **Evaporatio** ut s.
R. rute sicce saune ai. m. s. radice utri
usqz aristolo. ai. m. s. ylopi sicce. m. ii. ca
lameti. m. i. s. aq plunialis seu cisterne q̄
tum sufficit p decoctiōe fomentationis
Adice et buliat usqz ad consūptionē ter
tie ptis aque. **R. spogias** duas latas debi
te amplectētes sciam seu locū dolorosū.
In hac decoctiōe suauiter calida infusa
tur spogia antesta Deinde optime exp̄
matur et exp̄ssa p̄ano lineo subtili et ra
ro innoluta taliter calida sic dolenti ap
ponatur et tandem sup loco retineatur
q̄dā manet medie calida Et euz tepere
incipit immediate a loco auferatur Ita ut
sup loco nō tepat nec frigeat de id alia
spogia taliter infusa et exp̄ssa et calida
ut p̄na spogia eidem loco apponatur et
taliter dimittatur et auferatur etc. ut
p̄na spogia et ita tertia uice alia spon
gia taliter reiteretur aut non reiteretur
secundū necessitatem deinde locus optie
exsicceatur cum p̄ano suauiter calido Ul
timo alius p̄anus suauiter calidus super
loco apponatur et reiteretur. Et ea somē
tatiōe utatur singulo die bis sō icūno
v3. ante prandiaz et ante cenam q̄tuor
diebus cōtinuis Et amplius et minus secū
dum necessitatem cōsilio insignis medici
cure astantis. **Evaporatio** ut s. **R.**
medicinas om̄es immediate sras in enapo
ratorio imēte sro. Et floz camomill me
lilori ai. m. s. aneti saturegie camedreos
camepithe. ai. m. i. pulegi folii asari ca
lameti ypsicon uue ai. m. s. s. semini ani
si feniculi iuniperi cartami ai. 3. s. saluie
m. ii. aq flunialis aut etiam plunialis et
mellus q̄tum sufficit ad decoquendū sra
p fomentatione. Contūdantur om̄ia gros
so mō deinde buliant simul usqz ad con
sumptionem tertie ptis aq In hac deco
ctiōe suauiter calida infundatur spogia
etc. deinde loco dolenti sic apponatur etc.

cum reliqs modis et ordinibus Descriptis
in usu fomentationis in tere ste. hac uero
fomentatione taliter utatur si ex ipsa pri
ma fomentatione immediate tere non a le
uiatur. **Evaporatiuū** ut s. **R**. oppo
naci. 3. 5. ylopi sicce. m. 5. radic aristo. ro.
3. 5. calamenti. m. 5. picis naualis. 3. 5.
oley costini cere none. De ambobus his
ulcis q̄tum sufficit p ceroto. Pulverizē
tur pul. subtiliter deinde enia siml opte
incorporē ad lentū ignē et fiat cerotum
Istud cerotum apponat loco dolenti sic et
ipm nō amoueat quattuor diebus cōtinu
is deinde remoueat et postea reitet se
cundū necessitatem et cōsilio medici assā
tis cure. Hoc uero cerotuz si taliter sibi
imponat sexta die post usū in 4. diebus
cōtinuis fomentationis hic ste in hoc no
ro caplo. **Caplm Decimū.** Cōfortan
tia uirtutes membrorū motetiū. **R**. sp̄z
aromatici ros Descriptōe gabrielis. 3. 5. 5.
coriandroz pparatoz. 3. ii. coralloz ru.
scopolendrie añ. 3. 5. 5. zucari albi. 3. 5.
2. Misce et cum aq̄ ablinthii et aqua lu
glosse añ q̄tum sufficit ad conficiendum
fiat confectio solida in uorsellis triū. 3.
pro quolibet morsello. Istius confectio
nis assumat unū morselluz in mane cum
surgit alternis diebus nō ieiunio Deind
post ipsius assūptionē stet ieiunus horis
tribus. hac uero confectioe talitē utatur
in spacio xv. diez. Deinde interponat
spaciū. xv. dierum in quo ipse nō utatur
Deinde post ipsam reitet et dimittat
et reitet etc. ut hic ante cōsilio insignis
medici cure assantis. **Cōfortatiuū** ut
hic s. **R**. diarodon abbat. 3. 5. diamusci
dulcis. 3. 5. scopolendrie. 3. 5. coriandro
rum pparatoz. 3. ii. zuchari albi. 3. 5. x.
Misce et cum aq̄ ablinthii prius duabz
et cicoree pte una. De ambobus sil q̄tū
sufficit ad conficiendū fiat cōfectio soli
da in morsellis triū. 3. p unoquoqz mor
sello. Istius confectioe assumat unū
morsellum in mane cū surgit diebus al
ternis y3. una die assumat et alia die nō

assumat in spacio alioz xv. diez lequē
tium por xv. dies assūptionis sti aro
matici rosati etc. immediate et cum reliqs
modis et ordinibus descriptis in usu con
fectionis immediate ste. **Cōfortatiuū**
ut s. **R**. Trociscoz de ablinthio q̄tum
sufficit ad incorporandū formentur pille
vii. p. 3. Istaz pillarum assumat a tribz
usqz ad v. ad libitū in mane cum surgit
cum reliqs modis et ordinibus Descriptis
in assūptione cōfectionis immediate ste
has uero pillas taliter assumat cū med
cinā permutare uult Nam ab eo quod cō
suetum ē natura non patitur. Item et si
uult medicinā efficaciorē cōfectionibz
stis cōsilio tamē insignis medici cure
assantis ut s. **Cōfortatiuū** ut s. **R**.
aq̄rum ablinthii. 3. 5. scolopendrie men
te cicoree añ. 3. 5. coralloz ru. 3. 5. zuca
ri albi. 3. 5. Misce Istas aquas de
bite calidas et nō tepidas assumat in au
tore quattuor diebus cōtinuis in spaco
xl. dierum onium deinde post ipsam as
sumptionem stet ieiunus horis tribus ad
minus deinde itez dormiat sed non am
plius duabus horis. **Cōfortatiuū** ut
s. **R**. mastice pf. ii. turis pf. 5. Aut am
bo puluerizentur deinde cum sruipi de ab
linthio q̄tum sufficit ad incorporandū
formentur pille 7. pro. 3. Istius mixtur
aut istaz pillarum ad libitū assumat. 3.
5. in mane cum surgit semel in ebdoma
da admino deinde post ipsius uel ipsarum
assūptionem stet ieiunus horis tribus.
Cōfortatiuū ut s. **R**. Iriace debi
te fermentate. 3. 5. aut adimplius. 3. 5. 5.
R. uini odoriferi albi. 3. 5. 5. Istam tiri
acam assumat singulo mense semel per
4. horas post cenā immediate preceden
tem diem assūptionis ipsius deinde po
ipiam assūptionem hoc uinū bibat et stet
ieiunus post ipsius assūptionem horis 7.
deinde iterum dormiat non amplius tri
bus horis. **Cōfortatiuū** ut s. **R**.
mirabolani Rebulū cōdituz. 3. 5. Istū mi
rabolanū assumat frigiduz singulo mense

9. Siaticam

semel in mane cum surgit deinde po ipsa
assūptionē stet ieiunus admino horis tri
bus et melius 4. **Capitulu undeci
mum.** **Evaporatiuū** sensibilē per porosita
tes. **Rubificatiuū** eductiuū materie
conuēte ad extra. **R**. emplri Descripti de
seripione melue q̄tum sufficit ad rubifi
candum locuz intente ubi est dolor fixo
tantū in ipsa scia pinguedis galline. 3. ii.
radic altee. 3. 5. Misce et optime in
corporentur cum olei costini q̄tum suffi
cit ad incorporandū. Istud emplrm po
natur tantū in loco dolenti scie et ipsum
super eodem loco scie retineatur tanto
tempore quanto uescitur locus aut sal
tem rubificetur deinde auferatur emplrm
ipsum Ultio uelice incidatur ita ut aquo
sitas ab ipsīs euiluar tamen uelice non ab
la. e seu pelliculis earum. **Rubifi
catiū** ut s. **R**. stercoris caprii pf. 5. pi
retri pf. ii. de ambobus q̄tum sufficit p
emplro ut s. et apponatur tantum loco
dolenti scie ut s. Istud rubificatiū ap
ponat tantū loco dolenti scie cum modis
et ordinibus descriptis in rubificatio su
prafco immediate. Quo rubificatio ta
liter utatur cum permutare uult ipm pri
mam rubificatiū immediate stum. **Ru
bificatiū** ut s. efficacius prior. **R**. eent
num rute siluestris baccarū lauri medul
le añ. 3. 5. pulpe colognide. 3. 5. rute do
mestice recentis ameos calamēti sicci añ
3. 5. aromatici opponaci añ. 3. ii. pire
tri sinapis añ. 3. 5. sulfuris uini. 3. 5. pi
cis naualis. 3. 5. radicis altee. 3. iii. olez
de costo q̄tum sufficit ad incorporandū
emplrm misce et fiat emplrm ad lentuz
ignem. Istud emplrm apponat loco do
lenti scie cum modis et ordinibus Descri
ptis in rubificatioe immediate pcedēt
et ipsum sibi taliter apponat si uult rubi
ficatiū efficacius porū. **Evaporatiū**
ut s. in caplo nono. Reitet enaporat
um compositū ex ruta sicca sauina radi
ce ntriusqz aristolo. ylopo sicca calamen
to et aq̄ pluuiali Aut ē ad libitū reite

ret evaporatiūz composituz ex epro
naco si ea radice aristolo. rotunde etc. Am
bo ipa enaporatiua s̄dicta in caplo nono
medicinaz educentiū enaporatiōe mām
cōiunctam. Istud evaporatiū apponat lo
co dolenti scie etc. cum reliqs modis et
ordinibus descriptis in evaporatio po
sito in dicto viii. caplo s̄to Quod eua
poratiū taliter apponat itq̄ olita una die
naturali post amodonem rubificatiū s̄ti
Capitulu Duodecimu. **Cōforta
tiū** scie. **R**. diacori. 3. 5. sp̄z diam
sci Dulcis. 3. 5. misce. Istius cōfectionis
assumat. 3. ii. uel. iii. admaus singulis di
ebus xv. semel ad mino in mane cum sur
git Deinde post ipsius assūptionem stet ie
iunus horis tribus ad mino. **Cōforta
tiū** ut s. **R**. mirabolani cōditum unuz
Istuz mirabolani assumat cum modis et
ordinibus Descriptis in 4. caplo s̄to.
Cōfortatiū ut s. **R**. Iriace debite fer
mentate. 3. 5. 5. uini odoriferi. 3. 5. 5.
Istam tiriacam cū uino odorifero assuat
cum modis et ordinibus descriptis in q̄ro
capitulo s̄to. **Cōfortatiū** ut s. **R**.
saluie. m. ii. sticados yrie añ. m. 5. se
mini iuniperi. 3. 5. floz romarini. m. ii. ra
dicis cicori. 3. ii. ablinthii. m. 5. 5. terben
tine. 3. 5. oleoz alborum lilioz añ. q̄tū
sufficit ad impugnandū emplastruz croci
3. ii. herbe radices et semina simul bull
ant debite in aqua fluuiali seu cisterne q̄
tum sufficit ad iporum debitam ebullitio
nem p emplro. Ultimo eildez extractis
a decoctioe deinde pistentur. Reliq̄ omnia
addatur et incorporentur ad lentū ignē
et fiat emplrm Istud emplrm appōat lo
co dolenti scie bis in die s̄daco telu o
v3. ante prandium et ante cenam et ipz
taliter cōdit. nō reitet in sparō 8. diez
cōtinuoz deinde ipm remoueat et reite
ret secundū necessitatem. **Cōfortati
um** etc. ut hic s. **R**. picis naualis pf. 4.
terbentine pf. 5. De ambobus simul q̄tū
sufficit p ceroto saluie. 3. 5. 5. floz gel
semi semina iuniperi añ. 3. 5. radic acozi

multis an. 3. ii. Oleoz liliorum alborū
specie De ambobus his duobus oleis q̄tū
sufficit ad incorporandū cerotum Cere
noie q̄tū sufficit pro ceroto pul. oia sub
tiliter p̄ter picē et sberinā et cerā de in
de oia simul incorporantur et fiat cero
tum ad lentū ignem fiat medietas unius
recepte Istud cerotum appōat loco dolē
ti scie et ipm nō ameneat sed illud talit̄
cōtinuet dieb; 8. cōtinuis deinde ipz re
moneat et postea reitetur secundū necessi
tatem et cōsilio in ignis medici cure astā
tis. hoc nero cerotū sibi taliter appōat
8. diebus sequentibus p̄mos 8. dies unus
emplrī inmediate s̄ri. Cōfortatiuz
ur s̄. R. saluie recētis lbz. i. yrie. 3. j. S.
Mellis apū electi q̄tū sufficit p̄ electu
ario sp̄eruz diamulci dulcis. 3. S. aroma
tici ros̄ d̄criptōe gabrielis. 3. j. S. d̄iaci
namomi. 3. S. saluia et yria minutim in
cidantur et nō pistētur ne succus ab ip̄is
estuat deinde ip̄a simul bullant ad lentū
ignem in dicto melle sufficenti ebullitōe
p̄ electuario s̄tēdo Ultio ip̄is d̄positis
ab igne et f̄misle calidis seu tepidis c̄ia
aromata s̄ra addantur Et oia miscendo
debite incorporantur et fiat electuarium
Istius electuarii assumat si. vel. 3. ad libi
tum in aurora sine potu Aut in mane cū
surgit ad libituz deinde post ip̄ius allum
p̄tionem stet ieiunus horis tribus ad mi
nus isto electuario talit̄ utatur duobus
diebus in ebdomada ad libituz p̄terq̄ in
sc̄da medietate ueris tota estate et p̄ia
medietate autūpni. Cōfortatiuz scie
et materie flegmatice mucilagiose in cō
tinuitate p̄ixidis scie contente materieq;
flegmatice aquose aut saltez uisose in li
gamentoz scie porositatib; d̄bite exsic
canti et resolutiui. In media p̄te ueris
p̄xihi q̄ est tertia ueris transeat infirmo
ad parūta balnea sancte elene et ibi se
ca ō t̄e medicinaliter balneet vs. p̄us
factis purgōnibus p̄portionabilibus ad
hoc resp̄ctu huius morbi oppositis de
inde balneet se q̄tate tempore et hora

congruis ad hoc uitro obseruet. Secūda
Item medicinis utatur. ambobus his uti
libo necessariis obseruandis in usu balneo
rum et pp̄rie huius morbi sciatici regi
men. hec uero oia sibi p̄riculariter d̄cri
bentur cū ipse infirmus ad dicta balnea
p̄ficili uoluerit. Alie uero sūt medicīne
intētiōres et efficaciores et uirtuti ma
gis moleste ualde s̄tis medicinis i. e. seu
uirtuti familiarioribus ut euforbuz p̄re
trum castor̄ costū et li. olea ex his et si
milia itētia Cerotaria ex opoponaco ar
moniaco beuforbio oleis p̄dictis et simi
libo itēf ualde i somitātes etc. ep̄itima
ra loci scie dolorōsi ex ciamōi amidē co
loguitid̄ iulfu. uiuo c̄tāta rapsia gūmis
melle anacardi cūenmēf alii. io et similib;
intēntis yentose cūz scarificatiōe cūgni
sage clisteria ex felle naccio collegenti
da cucumere alitino nascuro centaurea
rapsia et aliis medicinis similibus inesti
noz excoriatius et sanguinē edreenti
bus et similibus intēntis et alie similes
medicīne uirtuti ualde moleste. Cauteriū
anche actuale triangulatū aureū aut fer
reum. hec uero medicīne notabiliter intē
tiores efficaciores et uirtuti magis mole
ste et alie notabiliter intēntiores oies
s̄tis oibus medicinis poribus et natu
re familiaribus et ip̄i nature nō ita mole
stis. hic nō sericse describuntur sperans
ex dictis medicinis poribus et nature fa
miliaribus curā p̄ficil securius cū mīno
ri molestia infirmo.

Contra Sciaticam cura particularis.

Enema Educere materias superfluas
cōdes in uis ductiui. R. Enema s̄tum
I alio cōsilio d̄ sciati i sc̄do caplo Istō ura
tur bis in ebdomada stomacho ieiuno et
plus et minus secundū necessitatez.
Minorantia māz p̄prias doloris sciati
ci antecedentes et transitas in antecede
tes. fiat floboromia basilice ex manu la
teris oppositi sciaticae egrotē ex q̄ extra

9. Sciaticam

hantur. 3. 4. sanguis usq; ad vi. hēl 7.
et plus et minus secundū uniuersalem re
pletōnem et particularem sanguis aut fleg
matis mixti cum eo Istā fiat in mane ho
ra tertiāz stomacho ieiuno facto s̄co ene
mate in die p̄cedenti dictam floboromia
et eodem mane p̄us hito uentis benefi
cio aut nālīe aut artificiali. et non ite
retur nisi incubente necessitate sed ga
domina ē exilis habitudo extrahatur so
lūmo. lo. 3. 4. sanguinis. Solutium
minoratiui m̄rum p̄prias. R. castieff.
3. j. reubarbari. 3. 2. S. aque saluie. 3. j. se
ri caprini q̄tū sufficit Istud assumat in
aurora 4. die uel q̄nta p̄ floboromia
cum mois et ordibus etc. Solutium
m̄rum p̄prias. R. pillarum de benedi
ctā. f. de sarcocolla de hermodactilis mio
ribus an. 3. j. misce cum electuario indo
fiat pille 7. Istud solutiuz sumat vi.
diebus post assūptionez solutiui s̄ti cūz
modis attendēdis in solutiō. Minore
tur mē p̄prie antecedens et cōiuncta cū
abstinentia et exercitio secundū propor
tionem ip̄az ad uirtutes in oīem tamē
euentū ieiunet semel in ebdomada In quo
comedat oia nō p̄sces nec caseum.
Diferentia māz etc. R. d̄mersiui p̄mi
scum in alio cōsilio in quinto caplo quo
uere ut ibi. Solutium alid. R. to
liculoz sene. 3. j. mirabolanoz. Rebulo
rum. 3. j. cūz sirupi de absinthio. 3. j. aq̄
juniperi q̄tū. s. misce et fiat potō. Si
uero uoluerit infūsiōnem solū quadrupli
cet senam et triplicet mirabolanos Istis
utatur quādo usa fuerit s̄tis p̄llis ime
diatē quies aut sexties cū mois et or
dinibus quibus s̄. Solutium ut s̄
R. folioz sene. 3. j. mirabolanoz. 3. j. S.
cū siru. de absinthio fiat pille 7. p. 3. bis
utatur ut s̄. inmediate. Diferentia
māz antecedentes et cōiunctas. P̄uono
uocetur uomitus ut s̄ in alio consilio in
q̄nto caplo Item fricētur brachia et la
uētur et ut dictum ē ibidem. Dige
rentia paulatē māz antecedentes et con

lūctas. R. sirupi scriptū in alio consilio
in vi. caplo. s. p̄mūz cūz modis s̄bi d̄cri
ptis Item alia sequentē cūz modis s̄tis
Item p̄llas s̄bi in q̄nto caplo descriptas
tertio loco cum modis etc. Item p̄llas
quarto loco in ordine p̄itas cum h̄sde 3
modis Item. v. et vi. digestiui posuim
ibidem cūz mois etc. S̄uacuita māz di
ctas eradicate paulatē. R. pil. iuuānti
secundū auic. etc. de lapide az. agarici an
3. j. et cum electuario indo fiat pille
etc. Aliud. R. pillarum de hermodactilis
3. ii. fetidaz. 3. j. misce et cum electua.
ido formentur pille etc. Aliud. R. yere
hermetis. 3. ii. aut pillarum factarum ex
sp̄ibus d̄cte yere. 3. j. misce et cū ele
ctuario indo etc. Aliud. R. yere rufin. 3
5. cum electuario indo formentur pille
etc. Aliud. R. p̄p̄is 3inzib. an. 3. vi. me
dulle cartami agarici an. 3. S. radicez pe
dis coruini. 3. j. misce et cūz succo saluie
formētur pille ut s̄. Aliud. R. cimini ar
meti 3inzib. an. 3. 5. hermodactiloz. 3. j.
aloes. 3. ii. misce et cum succo aneti etc.
Complectis duabus p̄mis cōiunctis ordi
natis. s. cōiunctis ex minoratiuis et di
gestiuis duobus p̄mis ut s̄ Tunc per vi
dies post fiat floboromia sciaticae si do
lor est in parte domestica sciaticae ex q̄
extrahantur. 3. aut. 4. 3. sanguis floboro
mia tamen s̄p̄bene fiat si dolor est in p̄
te siluestri sciaticae ex qua extrahatur san
guis ut ante. Si s̄re floborōie non iu
uant cōuenienter tunc floboromia poli
cis al poplitis fiat et est melior s̄tis et
hoc sine dolor sit in parte domestica sine
siluestri sciaticae per quam extrahantur. 3. 3
sanguis Et hec fiat per vi. dies post p̄e
dentem floboromia. S̄uacuita puocā
tia māz antecedente. R. radice petrosilli
et feniculi an. m. S. spagi brusci an. m.
f. cicez ru. 3. iit. misce et bullant in suffi
cienti q̄tate aq̄ ad semidecoctionem de
inde colētur et decoctiōe utatur cūz mo
dico zucari. Educētis māz cōiunctam
a cōiunctate sciaticae cum euaporantib;

De rube sicce et gaurine añ. m. i. radicum
utrisq; aristo. añ. m. i. ylopi sicce. m. ii.
calamenti. m. i. sulfuris niri. 3. s. aque ei
sterne q̄ntz sufficit pro decoctione misce
et buliant ad consuptōnem tertie ptis.

Rubificatiū eductū materie conū
ste a concantate sciaticae. R̄ emplri de
linapi mesue q̄rum. s. ad rubificandū lo
cum ubi est dolor fixus tantū pinguedi
nis gallie. 3. s. radice altee. 3. ii. misc
Aliud ad idem. R̄ stercoreis capriui ptē
s. p̄iretri pres. ii. radice altee. 3. ii. misce
et fiat rubificatiū et apponatur ut p̄ce
dens et est melius eo. **E**uaporatiū.
Reiteretur dictum euaporatiū cuz sp̄o
gūis ut dictum ē. Ceroruz. R̄ picis naua
lis. 3. ii. sulfuris. 3. s. olei spice q̄ntz suf
ficat ad conficiendū cerorū. misce. Rubi
ficatiū et eductū ad idem. R̄ semis
rute siluestris baccarū lauri añ. 3. s. pul
pe colouitide. 3. s. amicos calamēti sicci
añ. m. i. armoniaci oppoponaci añ. 3. ii.
nitri. 3. s. sulfuris. 3. s. picis naualis. 3.
s. olei de cosco ad impingandū q̄rum
sufficit misce pro emplro. **E**uaporati
ū et est cerorum. R̄ oppoponaci. 3. 3.
ylopi sicce. m. ii. radice aristo. ro. 3. s. ca
lamenti. m. i. picis naualis. 3. s. olei co
scini q̄rum sufficit misce et fiat cerorum